
 

Comune di Clauzetto – Determina n. 382 del 08/07/2024 

 

Comune di Clauzetto 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
Determinazione nr. 382 del 08/07/2024     
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto bindelle per la pesa pubblica -  
CIG B25E26A412.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

[--_Hlk135830771--]RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2023 con il quale viene 
assegnata alla 
Dott.ssa Mariele De Munari la titolarità di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa, 
Demografica ed Economico Finanziaria; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.11.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026 e la successiva deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2023 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29.06.2024 con la quale è stato 
approvato il Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 29 del 12/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 
  
VISTA la deliberazione giuntale n. 01 di data 16/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione (P.E.G) definitivo 2024; 
  
  
VALUTATO preliminarmente di avere competenza per materia e territoriale, riferita al presente 
comune, a redigere il presente atto; 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lett. b), del D. Lgs n. 36/2023 che disciplina l’affidamento dei 
contratti pubblici aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 
140.000,00; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario acquistare le bindelle per la pesa pubblica; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta “L’Uwa Srl” di Spilimbergo, alla quale ci siamo rivolti per 
la fornitura di cui trattasi, accolto al protocollo comunale il 01/07/2024 con il nr. 2975, riportante un 
costo a carico del Comune pari a € 122,95 + Iva 22%; 
 
DATO ATTO che il valore complessivo dell’affidamento di cui trattasi è inferiore ad euro 5.000,00 
(I.V.A.  esclusa) per cui questo Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento 
diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione ai sensi delll’art.1, comma 450, della L. n. 296/2006; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs n. 36/2023: 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 382 del 08/07/2024 

• l’oggetto del contratto è l’acquisto di bindelle per la pesa pubblica; 
• l’importo del contratto è pari ad euro 150,00 (iva inclusa) da imputare all’annualità 2024 del 
bilancio di previsione 2024-2026; 
• il contratto è stipulato mediante corrispondenza, secondo l'uso commerciale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, del D. Lgs n. 36/2023; 
• la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), del 
D. Lgs. n. 36/2023; 
• la finalità che si intende perseguire è garantire la continuità del servizio di pesatura presso la pesa 
pubblica; 
RITENUTO, pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, il 
servizio sopra riportato alla ditta “L’Uwa Srl” di Spilimbergo, come da preventivo del 01 luglio 
2024, accolto al protocollo comunale nella stessa data con il nr. 2975, pari a € 150,00 Iva compresa; 
PRECISATO che il codice CIG assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione per 
l'affidamento in oggetto è il seguente: B25E26A412; 
RILEVATO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D. Lgs. n. 33/2013;  

RITENUTO quindi di provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa; 

VISTA la disponibilità sull’idoneo intervento di bilancio; 

VISTI gli stanziamenti del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

VISTO il Dlgs n. 267/18.08.2000 e successive modificazioni; 

VISTO l’art 6 del regolamento per la disciplina dei controlli interni adottato con delibera del 
Consiglio Comunale n.3 del 7/5/2013; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di assumere, nei confronti della ditta “L’Uwa Srl” di Spilimbergo l’impegno di spesa di  
€ 150,00 (iva inclusa) per l’acquisto di bindelle per la pesa pubblica; 

2. Di imputare la spesa di cui sopra all’esercizio 2024 quale anno di scadenza 
dell’obbligazione giuridicamente perfezionata del bilancio armonizzato 2024/2026 che offre 
la necessaria disponibilità come segue: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B25E26A412 254/0 1-11 SPESE UFFICIO 
FINANZIARIO, 
PERSONALE, SERVIZI 
ALLA PERSONA - 
ACQUISTO BENI 

1 3 1 2 1 150,00 L'UWA SRL VIA PONTE 
ROITERO, 1  cod.fisc. 
01418960934/ p.i. IT  
01418960934 

 

3.          Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del testo Unico degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

5. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nel sito istituzionale “Albo 
pretorio” – per la durata di 15 gg., ai sensi del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 382 del 08/07/2024 

 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Mariele De Munari 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 382 del 08/07/2024 

 

Comune di Clauzetto 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

382 08/07/2024 SETTORE SERVIZI FINANZIARI 08/07/2024 

 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto bindelle per la pesa 
pubblica - CIG B25E26A412.  
 

 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, dell’art. 153, commi 4 e 5 e dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.toMariele De Munari) 

 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 150,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B25E26A412 254/0 1-11 SPESE UFFICIO 
FINANZIARIO, 
PERSONALE, 
SERVIZI ALLA 
PERSONA - 
ACQUISTO 
BENI 

1 3 1 2 1 150,00 L'UWA SRL VIA PONTE 
ROITERO, 1  cod.fisc. 
01418960934/ p.i. IT  
01418960934 

461 

 
          
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/350 
 



 

Comune di Clauzetto - Determinazione n. 382 del 08/07/2024 

 

Comune di Clauzetto 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

382 08/07/2024 SETTORE SERVIZI FINANZIARI 08/07/2024 

 
 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto bindelle per la pesa pubblica - CIG 
B25E26A412.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 10/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
25/07/2024. 
 
Addì 10/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Mariarosa Menegon 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto bindelle per la pesa pubblica - CIG B25E26A412.
	OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto bindelle per la pesa pubblica - CIG B25E26A412.

